
PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS SP

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
UASG 986835  - PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS - SP

PREGÃO 90123/2024

Às 10:11 horas do dia 04 de novembro do ano de 2024, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente,
IVANA MARIA BERTOLINI CAMARINHA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 16460/2024, Pregão nº 90123/2024.

Fundamentação legal: Lei 14.133/2021 Característica: SISPP - Tradicional

Critério de julgamento: Menor Preço / Maior Desconto Modo de disputa: Aberto/Fechado

Compra emergencial: Não

Objeto da compra: Contratação dos serviços de ortopedia regenerativa.

Entrega de propostas: De 17/10/2024 às 08:00 até 04/11/2024 às 09:00

Abertura da sessão pública: Dia 04/11/2024 às 09:00 (horário de Brasília)

UF da UASG: SP

Mensagens do chat da compra

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 04/11/2024 às 09:00:10
A sessão pública está aberta. Até 20 itens poderão estar em disputa simultaneamente e o período de
abertura para disputa será entre 08:00 e 18:00.  Haverá aviso prévio de abertura dos itens de 5
minutos. Mantenham-se conectados.

Sistema 04/11/2024 às 09:05:59
Prezado licitante, bom dia. Considerando o disposto no item 2.5 do edital do certame, informo
que o objeto não será adjudicado e a licitação será repetida para ampla participação.

Sistema 04/11/2024 às 09:07:51
Aguardaremos o transcorrer das fases de lances do sistema e encerraremos o certame como
fracassado.

Sistema 04/11/2024 às 09:37:14
A etapa de julgamento de propostas foi iniciada. Para acompanhá-la acesse a opção "Seleção de
fornecedores" na linha do tempo.

Sistema 04/11/2024 às 09:53:29
Nada mais havendo a tratar e sem disposições em contrário, o processo será encaminhado para a
autoridade competente para que seja autorizada a repetição, nos moldes previstos no instrumento
convocatório.

Sistema 04/11/2024 às 09:53:58 Agradeço pela atenção e participação e desejo-lhe um ótimo dia.

Eventos da compra

Data/Hora Descrição

04/11/2024 às 09:00:10 Abertura da sessão pública

04/11/2024 às 09:37:14 Início da etapa de julgamento de propostas

1 de 304/11/2024 10:11



UASG 986835 PREGÃO 90123/2024

Serviço de contratação de especialista em infiltrações articulares e extra-articulares (contratação por 4 meses, com 6 consultas semanais,
totalizando 24 consultas mensais)

  UN

96

Fracassado e Homologado

R$ 128,6400Quantidade:

Situação:

Fracassado por CPF ***.528.***-*9 - CENDY BIAZUZO RAMOS

Propostas do Item 1
(D) Declarante MeEpp/Equiparada (Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006)

Fornecedor Valor ofertado Situação

24.108.684/0001-08 - PIZOL SERVICOS MEDICOS LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)
UF: SP

R$ 146,0000
Proposta

desclassificada

Valor proposta: R$ 146,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 96

Lances do Item  1

Data/hora Participante Lance

Nenhum lance foi registrado para o Item 1.

Eventos do Item 1

Data/Hora Descrição

04/11/2024 10:11:43 Item homologado.

Mensagens do chat do Item 1

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 04/11/2024 09:00:10 A abertura do item 1 para lances está agendada para daqui a 5 minutos. Mantenham-se conectados.

Sistema 04/11/2024 09:05:10 O item 1 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.

Sistema 04/11/2024 09:24:15
A etapa fechada foi iniciada para o item 1. Fornecedores convocados poderão enviar um lance
único e fechado até às 09:29:15 do dia 04/11/2024. Fornecedores convocados apresentaram lance
no valor de R$ 146,0000 em conformidade com o art. 24 da IN SEGES 73/2022.

Sistema 04/11/2024 09:29:16 A etapa fechada do item 1 foi encerrada. Nenhum fornecedor convocado registrou lance.

Sistema 04/11/2024 09:29:16 O item 1 está encerrado.

Sistema 04/11/2024 09:39:47
O item 1 está na etapa de julgamento de proposta no período de intenção de recursos, com
acréscimo de 10 minutos a partir de agora - até 04/11/2024 09:49:47.

Item 1 - Ortopedia

Unidade de fornecimento:

Valor estimado:

Intervalo mínimo entre lances: R$ 0,0100

Exclusividade ME/EPP (inciso I, art.
48, LC 123/2006)

Tratamento Diferenciado ME/EPP:

2 de 304/11/2024 10:11



UASG 986835 PREGÃO 90123/2024

Fase Recursal do Item/Grupo *
* Maiores detalhes sobre recursos, contrarrazões, decisões e revisões deverão ser consultados no sistema.

Sessão 1

Prazos:
Intenção de recurso no julgamento: 04/11/2024 09:49:47

3 de 304/11/2024 10:11


